[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07. 2011 год                                    № 63                                р.п. Шолоховский
Об отчете, об исполнении

местного бюджета

за 2 квартал 2011 года

        В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 33 Решения Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 25.09.2007  №78 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шолоховского городского поселения (далее-местный бюджет) за 2 квартал 2011 года по доходам в сумме 57530,9 тыс. рублей по расходам в сумме  57449,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  местного бюджета) в сумме 81,4 тыс. рублей.

     2. В целях информирования населения Шолоховского городского поселения  опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 2 квартал 2011 года согласно приложению к настоящему постановлению.

     3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Шолоховского городского поселения.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Унанян О.Э.

Глава Шолоховского

городского поселения                                                                       М.Б.Казаков

проект подготовил начальник

отдела экономики и финансов                                                         Унанян О.Э.

                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                      к постановлению

                                                                                                                      Администрации

                                                                                                             Шолоховского городского

                                                                                                        Поселения  от  ___.07.2011 №
СВЕДЕНИЯ

О ходе исполнения местного бюджета за 2 квартал 2011 года

       Исполнение бюджета Шолоховского городского поселения за 2 квартал 2011 года составило по доходам в сумме 57530,9 тыс. рублей или 1,9 процента к годовому плану и по расходам в сумме  3498,2 тыс. рублей или 21 процента. Профицит по итогам  2 квартала составил 81,4 тыс. рублей. Показатели местного бюджета за 2 квартал прилагаются.

    Налоговые и неналоговые доходы бюджета Шолоховского городского поселения исполнены в сумме 3367,5 тыс.рублей     или 36,1 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 244,0 тыс.рублей или на 1,1%. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 1161,2 тыс.рублей     или 34,5 процента, земельный налог -1364,2 тыс.рублей    или 40,5 процента, налог на совокупный доход  -248,6 тыс. руб. или 7,4 процента.

Безвозмездные поступления от других бюджетов за 2 квартал 2011 года составили 54163,4 тыс. рублей. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности составила 3116,1 тыс.рублей. иные межбюджетные трансферты   50774,9 тыс.рублей.
Основные направления расходов бюджета Шолоховского городского поселения:

 «Общегосударственные вопросы» - 2774,7 тыс. рублей;

 «Национальная оборона» -137,5 тыс. рублей

 «Культура»  -2194,7 тыс. руб.
 «Жилищное хозяйство» - 48864,9 тыс. руб.
 «Коммунальное хозяйство»-6,1 тыс. руб.
 «Благоустройство» -1212,5  тыс. рублей

  в том числе:

 уличное освещение 868,3 тыс. руб.

 содержание и текущий ремонт дорог и инженерных сооружений на них

 972,2 тыс. руб.
 Озеленение 234,0 тыс. руб.
 Организация и содержание мест захоронения 11,4 тыс. руб.

 «Межбюджетные трансферты» -1687,1 тыс.рублей.
          На реализацию муниципальных целевых программ, муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ из местного бюджета в первом полугодии направлено 51717,1  тыс.рублей, что составляет  95,4% от общего объема расходов.
 Просроченные долги по обязательствам местного бюджета отсутствуют.

Сведения о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и фактических затратах на их денежное содержание по Шолоховскому городскому поселению за 1 квартал 2011года

	Орган местного самоуправления

	Численность по состоянию на 01.10.2010 г.

(штатных единиц)
	11

	Содержание (тыс.рублей)
	1248,0

	Показатели бюджета Шолоховского городского поселения за 2 квартал 2011 года                                                                                                                                                    тыс.руб.

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9325,5
	3367,5

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2924,4
	1161,2

	 Налог на доходы физических лиц
	2924,4
	1161,2

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	820,7
	248,6

	 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	820,7
	248,6

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4805,2
	1712,2

	 Налог на имущество физических лиц
	110,2
	18,0

	 Транспортный налог
	839,6
	330,0

	 Транспортный налог с организаций
	104,7
	40,2

	 Транспортный налог с физических лиц
	734,9
	289,8

	 Земельный налог
	3855,4
	1364,2

	 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	396,5
	237,1

	 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	3458,9
	1127,1

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	100,0
	47,3

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	100,0
	47,3

	 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,0

	 Налоги на имущество
	0,0
	0,0

	 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0,0
	0,0

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	668,6
	191,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	104,9
	81,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества.находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	558,8
	107,3

	 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий
	4,9
	2,7

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	6,6
	6,6

	 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	6,6
	6,6

	 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,2

	 Невыясненные поступления
	0,0
	0,2

	Возмещение потерь. Сельскохозяйственного производства.связанных с изьятием сельскохозяйсвенных угодий
	0,0
	0,0

	 Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	264797,0
	54163,4

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	264797,0
	54163,4

	 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3321,8
	3116,1

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	272,4
	272,4

	 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	272,2
	272,2

	 Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субьектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	261202,8
	50774,9

	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	274122,5
	57530,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5736,0
	2774,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	618,2
	306,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4402,8
	2124,6

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
	371,5
	288,8

	Резервные фонды
	20,0
	0,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	323,5
	55,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	272,2
	137,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	272,2
	137,5

	Национальная безопаснлсть и правоохранительная деятельность
	280,8
	85,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1747,0
	1189,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1747,0
	1189,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	222264,2
	51055,7

	Жилищное хозяйство
	60177,4
	48864,9

	Коммунальное хозяйство
	119837,3
	6,1

	Благоустройство
	1980,9
	1212,5

	КУЛЬТУРА.КИНЕМАТОГРАФИЯ
	45007,6
	2194,7

	Культура
	45007,6
	2194,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	57,6
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	57,6
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	57,4
	12,0

	массовый спорт
	57,4
	12,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	275422,8
	57449,5

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-1300,3
	81,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1300,3
	-81,4

	Остатки средств бюджета
	357,3
	438,7

	Ведущий специалист
	О.А.Игнатенкова